
Anulación Anuncio de licitación
Número de Expediente 44/2023.0-INN 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2024 a
las 09:19 horas.

Información de anulación

Motivo de la anulación Otro
No se ha publicado antes el pliego
El anuncio anulado fue publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2024 a las 09:18 horas.



Contacto

Teléfono 968325800
Fax 968325815
Correo Electrónico mlclaver@apc.es

Dirección Postal

Plaza Héroes de Cavite s/n
(30201) Cartagena (Murcia) España
ES620

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Servicios de contabilidad, auditoría y teneduría
de libros
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 25.500 EUR.
Importe 17.545 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.500 EUR.
Plazo de Ejecución

2 Año(s)
Observaciones: De conformidad con el
cuadro-resumen apartado C del PCAP.

Anuncio de licitación
Número de Expediente 44/2023.0-INN 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-08-2024 a
las 09:18 horas.

Auditoría de seguimiento y recertificación del sistema de gestión de la Autoridad Portuaria de Cartagena de
las normas ISO14001:2015, ISO9001:2015, ISO45001:2018 y reglamento EMAS 2018/2026

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
79212000 - Servicios de auditoría.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento De conformidad con el PCAP.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FuaAhFfcO%2BRPpzdqOdhuWg%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Autoridad Portuaria de Cartagena
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 105 - Actividades portuarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4m5FtivXttEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FuaAhFfcO%2BRPpzdqOdhuWg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4m5FtivXttEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sede principal APC

Dirección Postal

Plaza Héroes de Cavite, s/n
(30201) Cartagena España

Apertura de de Documentación
administrativa y fórmulas automáticas.

Apertura sobre oferta económica
El día 29/07/2024 a las 14:00 horas
Las fechas son estimativas, dependerá de los plazos de
la mesa de contratación.

Recepción de Ofertas

Autoridad Portuaria de Cartagena

Dirección Postal

Plaza Héroes de Cavite s/n
(30201) Cartagena (Murcia) España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/07/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Autoridad Portuaria de Cartagena

Dirección Postal

Plaza Héroes de Cavite s/n
(30201) Cartagena (Murcia) España

Proveedor de Pliegos

Autoridad Portuaria de Cartagena

Dirección Postal

Plaza Héroes de Cavite s/n
(30201) Cartagena (Murcia) España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Auditoría de seguimiento y recertificación del sistema de gestión de la Autoridad
Portuaria de Cartagena de las normas ISO14001:2015, ISO9001:2015, ISO45001:2018 y reglamento EMAS
2018/2026

Descripción del procedimiento
De conformidad con la memoria.
Valor estimado del contrato 25.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.545 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.500 EUR.

Clasificación CPV
79212000 - Servicios de auditoría.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: De conformidad con el cuadro-resumen apartado C del PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Murcia
Código de Subentidad Territorial ES620

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 1
Prórrogas: Procede. De conformidad con el cuadro-resumen apartado C.1 del PCAP.

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - De conformidad con la cláusula 26 del PCAP.

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - DEUC
No prohibición para contratar - Grupo empresarial



No estar incurso en incompatibilidades - U.T.E

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Compromiso de adscripción de medios. De conformidad con el apartado G.3 del PCAP.
Otros - De conformidad con el apartado G.2 del PCAP.
Otros - ROLECE. De conformidad con la cláusula 13 del PCAP.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - De conformidad con el apartado G.2 del PCAP.

Preparación de oferta

Sobre Único
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Evento de Apertura Apertura de de Documentación administrativa y fórmulas automáticas.
Descripción De conformidad con la cláusula 13 y Anexo V y I del PCAP.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Subcontratación permitida

No hay tareas críticas. De conformidad con el cuadro-resumen apartado Ñ del PCAP.

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Referencia al Anuncio Anulado

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000013960648 |  2024-000869455 | Fri, 09 Aug 2024 09:19:09:136 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
96437326858231357974559450799527835193 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=27b9d02f-4870-4903-ac7d-0c2dae943ef0

